
k) Anexo XII – Termo de Renúncia;

l) Anexo XIII – Minuta do Contrato;

m) Anexo XIV- ART e Planilhas orçamentaria do Projeto.

(...)

Leia-se:

(...)

27.7. Constituem Anexos do Edital dele fazendo parte integrante:

a) Anexo I – Projeto Básico;

b) Anexo II – Modelo de Proposta Comercial; (não contem no edital um
modelo específico);

c) Anexo III – Credenciamento Específico;

d) Anexo IV – Modelo de Declaração – Cumprimento Edital;

e) Anexo V – Modelo de Declaração – Capacidade Técnica;

f) Anexo VI – Modelo de Declaração de ME e/ou EPP;

g) Anexo VII – Modelo de Declaração Expressa da proponente que man-
terá na obra os equipamentos;

h) Anexo VIII – Modelo de Declaração de Idoneidade;

i) Anexo IX – Modelo de Declaração Empregador Pessoa Jurídica;

j) Anexo X – Modelo de Declaração de Elaboração Independente de Pro-
posta;

k) Anexo XI – Termo de Renúncia;

l) Anexo XII – Minuta do Contrato.

(...)

Registrada e Publicada, cumpra-se.

Câmara Municipal de Cáceres-MT, 27 de abril de 2018.

KATIA FARIA DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
PORTARIA Nº 55/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES, ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais;

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar a Servidora LYGIA HELENA DIAS FANAIA, sob a Ma-
tricula 569, do cargo de Assessora de Gabinete da Câmara Municipal de
Cáceres-MT, nível CC-04, a que alude o Anexo II da Lei Complementar nº
111, de 10 de fevereiro de 2017, vinculado ao Regime Geral da Previdên-
cia Social-INSS, a partir de 03 de fevereiro de 2018.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 07 de 10 de
janeiro de 2017.

Câmara Municipal de Cáceres-MT, 02 de maio de 2018.

Domingos Oliveira dos Santos

Presidente

Alvasir Ferreira de Alencar

1º Secretário

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SUPLENTE DE VEREADOR N° 002/

2018

Quarta-feira, 02 de maio de 2018 - 08:00

Em Conformidade com o art. 39, caput, da Lei Orgânica do Município de
Cáceres, bem como com o disposto na Resolução nº 1.893/2016, do TRE/
MT, fica devidamente CONVOCADO, o Senhor Franco Valério Cebalho
da Cunha, brasileiro, filiado ao partido PV, 1º suplente da Coligação (Fren-
te Popular) para a partir desta data, tomar posse temporária na Câmara
Municipal de Cáceres/MT, no cargo de Vereador, na vaga que pertence ao
titular, Vereador Rosinei Neves da Silva, que encontra-se licenciado do
cargo, em conformidade com art. 35, inciso III, da Lei Orgânica do Municí-
pio de Cáceres e do artigo 98, inciso III, do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Cáceres.

O convocado deverá apresentar no ato da posse munido dos seguintes
documentos:

a) Declaração de bens atualizada;

b) Cópia do RG, CPF, comprovante de residência, Título de Eleitor,
Carteira de Habilitação e do Diploma;

c) Declaração de não acúmulo de Cargo, nos termos da Constituição
Federal.

Vale ressaltar que o art. 39, § 1º, da Lei Orgânica Municipal, que o convo-
cado terá 15 (quinze) dias para tomar posse, a partir da data da convoca-
ção, após, o não comparecimento, considera-se renunciado para o cargo
convocado.

Publique-se.

Câmara Municipal de Cáceres/MT, 02 de maio de 2018.

Domingos Oliveira dos Santos

Presidente

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
PORTARIA Nº 56/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES, ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais;

R E S O L V E:

Art. 1º EXONERAR, a Servidora ANA PAULA DE BRITO STEFFENS, sob
a Matricula 604, do cargo de Assessora de Gabinete da Câmara Municipal
de Cáceres-MT, nível CC-04, a que alude o Anexo II da Lei Complementar
nº 111, de 10 de fevereiro de 2017, vinculado ao Regime Geral da Previ-
dência Social-INSS, a partir de 03 de maio de 2018.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 037 de 03 de
abril de 2018.

Câmara Municipal de Cáceres-MT, 02 de maio de 2018.

Domingos Oliveira dos Santos

Presidente

Alvasir Ferreira de Alencar

1º Secretário

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DA TOMADA DE PREÇO Nº 01/2018

Este documento tem por objetivo retificar a publicação do Edital da Toma-
da de Preço Nº 01/2018, da Câmara Municipal de Cáceres-MT, no Site
Oficial (http://www.caceres.mt.leg.br), com a devida retificação abaixo:

RETIFICAÇÃO 01:

Onde se lê:

(...)

27.7. Constituem Anexos do Edital dele fazendo parte integrante:

a) Anexo I – Termo de Referência;

3 de Maio de 2018 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIII | N° 2.970

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 5 Assinado Digitalmente



b) Anexo II – Projeto Básico, Memorial descritivo, Cronograma financeiro e
orçamento

c) Anexo III – Modelo de Proposta Comercial; (não contem no edital um
modelo específico)

d) Anexo IV – Credenciamento Específico;

e) Anexo V – Modelo de Declaração – Cumprimento Edital;

d) Anexo VI – Modelo de Declaração – Capacidade técnica;

e) Anexo VII – Modelo de Declaração de ME e/ou EPP;

g) Anexo VIII – Modelo de Declaração Expressa da proponente que man-
terá na obra equipamentos;

h) Anexo IX – Modelo de Declaração de idoneidade;

i) Anexo X – Modelo de Declaração Empregador Pessoa Jurídica;

j) Anexo XI – Modelo de Declaração de Elaboração Independente de Pro-
posta.

k) Anexo XII – Termo de Renúncia.

l) Anexo XIII – Minuta do Contrato.

(...)

Leia-se:

(...)

27.7. Constituem Anexos do Edital dele fazendo parte integrante:

a) Anexo I – Projeto Básico;

b) Anexo II – Modelo de Proposta Comercial; (não contem no edital um
modelo específico)

c) Anexo III – Credenciamento Específico;

d) Anexo IV – Modelo de Declaração – Cumprimento Edital;

e) Anexo V – Modelo de Declaração – Capacidade técnica;

f) Anexo VI – Modelo de Declaração de ME e/ou EPP;

g) Anexo VII – Modelo de Declaração Expressa da proponente que man-
terá na obra os equipamentos;

h) Anexo VIII – Modelo de Declaração de idoneidade;

i) Anexo IX – Modelo de Declaração Empregador Pessoa Jurídica;

j) Anexo X – Modelo de Declaração de Elaboração Independente de Pro-
posta.

k) Anexo XI – Termo de Renúncia.

l) Anexo XII – Minuta do Contrato

(...)

Registrada e Publicada, cumpra-se.

Câmara Municipal de Cáceres-MT, 27 de abril de 2018.

KATIA FARIA DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA/MT
PORTARIA 009/2018

PORTARIA Nº 009/ 2018.

Dispõe sobre a Concessão de Férias Regulamentares ao Servidor da
Câmara Municipal de Porto Estrela- MT.

O Sr. Denisson Pedroso Brilhadori, Presidente da Câmara Municipal
de Porto Estrela, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por lei.

CONSIDERANDO o requerimento e o deferimento do pedido de1/3 férias
do Servidor abaixo supramencionado, RESOLVE:

Art. 1°. Conceder 1/3 de Férias regulamentares de 20 dias, ao servidor
efetivo desta Casa de Leis, cargo de Técnico em Contabilidade Srº. José
Otavio de Campos, referente ao período aquisitivo serem gozadas, do 11/
05/2018 a 30/05/2018 a referente o exercício 2017.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se,

Registre-se e

Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, em 02 de Maio de 2018

Denisson Pedroso Brilhadori.

Presidente

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

CÂMERA MUNICIPAL
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2018

Edital Complementar nº 001/2018

Processo Seletivo Simplificado 01/2018 – Câmara Municipal de Poxo-
réu – MT.

A Câmara Municipal de Poxoréu, Estado de Mato Grosso, em conformida-
de com as Leis Municipais n.º 1.909, de 26 de março de 2018 e 1.910 de
27 de março de 2018, por meio do CENTRO DE CAPACITAÇÃO TÉC-
NICO ADMINISTRATIVO DO MUNICÍPIO DE POXORÉU – ESCOLA DE
GOVERNO, RESOLVE DIVULGAR a lista com os nomes dos candidatos
que tiveram suas inscrições deferidas no Processo Seletivo Simplifica-
do n. 01/2018, conforme segue:

CONSIDERANDO a quantidade absolutamente imprevisível de inscrições
realizadas, faz-se a divulgação das mesmas, no quadro de avisos da Pre-
feitura de Poxoréu – MT, da Câmara Municipal de Poxoréu/MT, AMM e si-
te da câmara municipal de Poxoréu.

1) José Maria Fernando Farias dos Santos, inscrito no CPF sob o nº 039.422.
061-70, portador do RG nº 2187444-1;
2) Sebastião José de Oliveira, inscrito no CPF sob o nº 041.519.118-12, porta-
dor do RG 15751716 UF SP;
3) Maurina Lopes de Oliveira, inscrito no CPF sob o nº 593.331.621-00, porta-
dor do RG 791846 UF MT;
4) Lucia Cardoso de Almeida, inscrito no CPF sob o nº 972.046.841-68, porta-
dor do RG 14687593 UF MT;
5) Rodrigo Feliciano Queiroz, inscrito no CPF sob o nº 917.136.843-49, porta-
dor do RG 2001010066984 SSP CE;
6) Adália Pereira Irma, portadora do RG 149.015 SSP/MT, inscrito no CPF sob
o nº 104.488.881-49;
7) Wéber Guimarães Rodrigues, portador do RG 1416187 UF RO, inscrito no
CPF sob o nº 02973918286.

Poxoréu – MT, 02 de maio de 2018.

Lindinalva Lélis de Azevedo Patrícia Galvão Fria

Presidente Secretária

Fabiany de Queiroz Paim

Membro

CAMARA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE

CÂMARA MUNICIPAL
RESCISÃO CONTRATUAL DO CONTRATO N. 07/2017

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Rosário Oeste/MT.

CONTRATADA: SERPREL ASSESSORIA E SISTEMAS LTDA, CNPJ n.
05.403.765/0001-96.

3 de Maio de 2018 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIII | N° 2.970

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 6 Assinado Digitalmente


